ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total de Activos

MUNICIPIO DE ZIHUATANEJO DE AZUETA
Estado de Situacion Financiera

Al 30 de Junio de 2018

2018 2017 PASIVO
Pasivo Circulante
41,374,148.48 76,189,408.22 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
11,108,810.65 17,078,558.83 Documentos por Pagar a Corto Plazo
28,244.40 719,088.05 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo

52,511,203.53

1,514,319.11

93,987,055.10

1,111,303.32

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
364,732,421.68 412,587,118.09 Documentos por Pagar a Largo Plazo
34,336,744.56 31,417,630.56 Deuda Publica a Largo Plazo
2,529,640.02 2,179,137.65 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

-1,146,418.37 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo
0.00 0.00
0.00 0.00 Total de Pasivo No Circulante

401,966,707.00

454,477,910.53

447,295,189.62

541,282,244.72

Total de PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
ienda Publica, io Contril

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Piblic.

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o iencia en la izacion de la
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Total de Pasivo v Hacienda Piblica/Patrimonio

2018

72,739,619.57
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

72,739,619.57

0.00
0.00
13,043,069.53
0.00
0.00
0.00

13,043,069.53

85,782,689.10

377,456,515.59
377,456,515.59
0.00

0.00
-8,761,294.16
64,129,288.52
-80,871,760.80
0.00

0.00
7,981,178.12
0.00

0.00
0.00

368,695,221.43

454,477,910.53
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2017

64,845,245.82
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

64,845,245.82

0.00
0.00
16,445,609.29
0.00
0.00
0.00

16,445,609.29

81,290,855.11

377,456,515.59
377,456,515.59
0.00

0.00
82,534,874.02
116,289,426.15
-33,754,552.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

459,991,389.61

541.282.244.72



